РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2024 года                                                                                                           №37
г. Светлогорск

О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования  «Светлогорский городской округ»
 от 24.12.2018 №85 «Об утверждении должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ», положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В соответствии со ст.ст. 22, 25 и 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании ст.26 Закона Калининградской области от 17.06.2016 № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24.12.2018 № 85 «Об утверждении должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ», положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ» (в редакции решений окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21.12.2020 №92, 24.10.2022 № 67, от 21.11.2022 №79, от 19.06.2023 №32) следующие изменения:
1.1 Приложение 1 «Должностные оклады муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский городской округ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: sub_2]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию окружного Совета депутатов по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц, согласно Уставу муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава муниципального образования
Светлогорский городской округ 					          А.В. Мохнов

Приложение
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
    от «24» июня 2024 года №37

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Наименование должностей
	Регистрационный номер (код)
	Должностной оклад

	Перечень должностей муниципальной службы в окружном Совете депутатов Светлогорского городского округа

	Высшая группа должностей

	Заместитель главы Светлогорского городского округа
	01-1-001
	37500

	Ведущая группа должностей

	Заведующий сектором
	01-3-010
	29000

	Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии муниципального образования

	Старшая группа должностей

	Инспектор
	04-4-002
	21500

	Перечень должностей муниципальной службы в администрации Светлогорского городского округа

	Высшая группа должностей

	Глава администрации Светлогорского городского округа
	02-1-001
	43000

	Первый заместитель главы администрации Светлогорского городского округа
	02-1-003
	40300

	Заместитель главы администрации Светлогорского городского округа
	02-1-005
	37500

	Главная группа должностей

	Начальник отдела (самостоятельного)
	02-2-017
	32200

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	02-3-019
	26850

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	02-4-025
	21500

	Ведущий специалист
	02-4-026
	19450

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-й категории
	02-5-027
	16200

	Специалист 2-й категории
	02-5-028
	13500